
IL/Ui/LU 1 

ON 

1-rereitura iviunicipai os riova russas 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS 

SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL 

AVISO DE LICITAÇÃO 

ESTADO DO CEARÁ - MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS. 
AVISO DE LICITAÇÃO. O Município de Nova Russas torna 
público que a partir das 14:00h do dia 12 de março de 2021 estará 
disponível o Cadastramento das Propostas de Preços referentes ao 
PREGÃO ELETRÔNICO N° ST-PE003/2021, cujo objeto versa 
sobre REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E 
EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE EQUIPAMENTOS DE 
PROTEÇÃO INDIVIDUAL (EPI'S) PARA ATENDER AS 
DEMANDAS DAS AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS 
DESENVOLVIDOS NO ÂMBITO DA SECRETARIA DO 
TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE 
NOVA RUSSAS. DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 26 
DE MARÇO DE 2021 das 08:30 às 09:00h. DATA DA DISPUTA 
DE PREÇOS: 26 DE MARÇO DE 2021 às 09:00 HORAS (Horário 
de Brasília-DF). O edital poderá ser adquirido nos dias úteis, das 
07:30 às 12:00 horas (Horário local), na R. Pe. Fco. Rosa, 1388, 
Centro, Nova Russas/CE, através do site <https://bll.orgbL> (local de 
realização do pregão), <jp://licitacoes.tce.ce.gov.br> ou 
<www.novarussas.ce.gov.br/licitacao.pj >. 

Nova Russas, 11 de março de 2021. 

ViR GÍL 10 BERNARDO FERREIRA DE SOUSA 
Pregoeiro. 

ANA MARIA PAIVA BEZERRA 
Secretária do Trabalho e Assistência Social 

Publicado por: 
Maria Luisa de Azevedo 

Código Identificador:F34D5975 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado 
do Ceará no dia 12/03/2021. Edição 2657 
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita 
informando o código identificador no site: 
http://www.diariomunicipal.com.br/aprece/  



Prefeitura Municipal de Nova Russas 
Rua Padre Francisco Rosa, 1388 - Centro - CEP: 62200-000 - Nova Russas\CE 

CNPJ: 07.993.439/0001-01 - Tel: (88) 3672.1920 - Site: www.novarussas.ce.gov.br  

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGAO ELETRONICO: ST-PEO03/2021/2021 - TIPO: MENOR PREÇO 

MUNICíPIO DE NOVA RUSSAS. AVISO DE LICITAÇÃO. O Município de Nova Russas torna público que a 
partir das 14:00h do dia 12 de março de 2021 estará disponível o Cadastramento das Propostas de Preços 
referentes ao PREGAO ELETRÔNICO N° ST-PEO03/2021, cujo objeto versa sobre REGISTRO DE 
PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO 
INDIVIDUAL (EPI'S) PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS 
DESENVOLVIDOS NO ÂMBITO DA SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO 
MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS. DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 26 DE MARÇO DE 2021 das 

- 

	

	08:30 às 09:00h. DATA DA DISPUTA DE PREÇOS: 26 DE MARÇO DE 2021 às 09:00 HORAS (Horário de 
Brasília-DE). O edital poderá ser adquirido nos dias úteis, das 07:30 às 12:00 horas (Horário local), na R. 
Pe. Fco. Rosa, 1388, Centro, Nova Russas/CE, através do site <https://bll.org.br/> (local de realização do 
pregão), <http://licitacoes.tce.ce.gov.br> ou <www.novarussas.ce.gov.br/licitacao.php>. Nova Russas, 11 de 
março de 2021. Virgílio Bernardo Ferreira de Sousa - Pregoeiro. 

Data da publicação do(a) aviso de licitação: 12/03/2021 

ATESTADO DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO 

Certifico para devidos fins e direitos de prova que o(a) aviso de licitação do(a) PREGAO 
ELETRONICO - ST-PE0031202112021 está publicado(a) no seguinte endereço eletrônico abaixo: 

w~ nova russas. ce.gov. br/licitacaolista. php?id=580. 

Nova Russas/Ce, 12 de Março de 2021. 

VIRGÍLIO BERNARDO FERREIRA SOUSA 
Pregoeiro/Presidente da comissão 

Prefeitura Municipal de Nova Russas O M- E. 
Rua Padre Francisco Rosa, 1388- Centro - CEP: 62200-000 - Nova Russas\CE 	

: CNPJ: 07.993.439/0001 -01 - Tel: (88) 3672.1920 - Site: www.novarussas.ce.gov.br  .1 

Link direto , 	9 89r 
www. novarussas.ce.gov.br/Iicitacaolista.php?id=580  E11 

o 

aLicitação Página(s) 1 de 1 



ISSN 1571 
 69 

Reg,30 SUØi'e,r,,, TribU3i externo 
ITCE/C[ - Tríbu53j da União e 

Município 	
Controlador 

Nova RussasCE 11 de Março de 2021 
VIRGÍLIO BERNARDO FERREIRA DE 50054 

Pregoeiro 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Na 4/2023flp 

A Comin530 de Licitação da Prefeitura do Município de Pedra Brancact torna 
para Conhecimento dos interessados que no dia 29 de março de 2021, ás 14:30 

no-as, no Setor de scitação da Prefeitura localizada à Rua 
	

de 

Silva, /ri, Centro, 'edra Brancv/CF estara realizando licitação na modalidade Tomada de Preços tombado 
ouh o N° OO4/2O21p com o seguinte objeto; contratação de serviços Juridicos para 
sseosoramento na condução de atos administrativos e assistência nas demandas judiciais °

avo do Musicipio, Conforme Projeto Basico do Edital. Justificativa- Faz-se necessário 
Onre atuar rias ações que forem interpostas contra este Município para fins de defesa e 
acompannamen.o até a ultima instância de acordo com o interesse da Administração D 
iai erconjrase na integra no Setor da Comissão Permanente de Licitação no endereço 

3cinia citado, fone 0.88.2101.1492 no horário de 08:00b às 12:00h e das 14:00b às 17:00hc no site do TCEJ https;/!www.tce.cegovôri 

Pedra Branca - Ce, 11 de março de 2021 
JOSÉ EDINALDO CIPRIANO 

Presidente da CPL 

AVISO 

PREGÂO PRESENCIAL NQ 14/2021/pp 

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura do Município de Pedra Branca CE, torna 
lc 0000 e convoca os licitantes para se fazer presente na sessão do Certame abaiito, 

tetcr:to no objeto aquisição parcelada de géneros alimentícios destinados às diversas 
Secretarias Municipais do Municipio de Pedra Branca, conforme descrito neste edital e 
vos oneras, que acontecera no dia IS de março de 2021 às 08:30hs. Local: Setor da 
Comissão Permanente de Licitação, no endereço sito á Rua Furtunato Silva, 5/a, Centro, 
odra Branca-CE. O qual encontra-5e na íntegra no Setor da Comissão Permanente de 
ictuçio. rio endereço acima citado, fone: 0.882101.1492, no horário de 08:00b às 12:00h 
dou 14;00lr as 17:0011 e no site do TCE: httpt;/:'www.tce.ce.gov.br/, 

Pedra Branca - Ce, 11 de março de 2021 
JOSE EONALDO CIPRIANO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO 

EXTRATO DE CONTRATO 

Quixelá/CE, li de março de 2021 
FRANCISCA RAQUtI. DE OLIVEIRA 

Presidenta da Comissão 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RERIUTABA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Na PE/01/050321/SME 

Unidade Administrativa; Secretaria Municipal de Educação - Regente; Pregoeira e Equipe de 
Apoio - Processo Originário; Pregão Eletrônico NO PE/01/060321/SME -Objeto; Contratação 
de empresa para o fornecimento de gêneros alimenticios destinados a merenda escolar, 
bem como para a formação de kits de alimentação a serem distribuídos para os alunos da 
Rede Publica Municipal de Ensino de Reristaba.CE, enquanto durar a suspensão das aulas 
escolares presenciais em decorrência da pandemia do nova coronavirus Local de Acesso 
ao Edital: Rua Grinalda Honório Lemos - NO 176 - Bairro Centro - CEP; 62.260-000 
Reriutaba 	- 	CE; 	https;//bll.org.br; 	https://www.reriutaba.ce,goe,hr' 
https;//licitacoes.tce.ce.gov.br  - Funcionamento do Orgão; Segunda à Sesta de OSHOOM às 
12h00m e de 14h00m às 17h00m - Local de Realização da Licitação; https;//bll.org.ltr - 
Data de Abertura: 26/03/2021 - Horário; 08h3011 - Pregoeira 5mia Leda Tavares 
Timbó. 

Rcriutaba-CE, 11. de Março de 2021. 
SÃM1A LEDA TAVARES TIMBÓ 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO 3ENEDITO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO N2  2021.03.10.01 

Modalidade; Pregão NO 2021.03.10.01 - Tino; Menor Preço - Critério de Julgarireeto. 

Menor Preço por Item 
O Município de São Benedito/CE, através seu Pregoeiro, torna público para 

o conhecimento dou interessados, que no dia 26 de Março de 2021 às 09;00h, dara 

inicio ao Pregão supracitado, que tem como objetivo a seleção de proposta mas 

vantajosa para; Contratação dos Serviços de Comunicação e tvtarketing Digitai, 

constando de geração e tratamento de conteudo publicitário (audio e video) e gestão 

de redes sociais das Unidades Gestoras do Município de São Benedito/CE, conforme 

Termo de referência. Os interessados poderão adquirir o edital e seus anexos, no 

endereço: Rua Paulo Marques, nO 378, Centro, São Benedito/CE, no horário de 

expediente das OShOOmin às 12h00min. Demais informações, através do fone' 

(88)3626-1347. 

São Benedito - CE, 10 de Março de 2021 

LUIS CARNEIRO MACHADO 

DA UNIÃO - Seção 
PREFEITURA MUNICIPAL 

DE IVIORRINHOS 
P R 

EG 
Ã O 

AVISO DE LICITAÇÃO 
ELEtRÔNICO NP O Pregoei r

o do Munic(p0 de Morrjnh05 torna Públ
ico para conho c 	

to dos 
riteresaOos que enconlrase aberto para cadautramento de propos5 de Preços e 'com taça para a licitação 

na modalidade Pregão Eletrônic0 Na 

120301/2021 
que 

,,era realizado no dia 26 de março de 2022 	

OâhOQmin (horario do Brasília) no Portal. cLir 

 e'w 

bilcampras org br, conforme eSPecificadO no edital com o seguinteObjeto: Registro eço para fucuras e 
eventuais 

aquisições de 	
erosalimentícios destinados a 

ão 05 

Programa Nacional de Alimentação Escolar para funcionamento d

as Escolas  de Morrinho5 o qual encontra-se na integra no Com,ss0 de Licitação no :nvoç0 eletrônico acima bem como no site; munp5 

	
ce.govbr/f 

Morrinhou - CE 
 11 de março de 2021 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS 

AVISO DE LIClT40 

PREGÃO ELETRÔNICO Na ST-pg90312021  

O Msn,5,0 cv Nova Russas torna Publico que a Partir das 14h do dia 12 de 
s de 7021 nuto cso1 
	

O 

Cadastrament das Propostas de Preços referentes ao 
o tet 	tjo 

5T-Pt003/202. cujo Objeto versa sobre Registro de Preços para 
O Evoi,5 	

n's'çôes u equIpaméri505 de Proteção individual (EPI'S) para 
e as dc-500 

das uçoos e serviços publicas 
d
esenvolvidos no ambito da Secretaria 

oca ha e Assi 
	ia Soda da 

Municipio de Nova Russas DATA DE ABERTURA DAS 
4S 26 se Março de 2021 das OBhãOm,n as 09h DATA DA DISPUTA DE PREÇOS 26 

e \'o ço de 

2021 u 09h (orario de Bra$áia.Dç) O Edital poderá ser adquirido nos dias 
O7s3 	

as 125 (Horario local) na 9 Pe. Fco. Rosa N* 

1388, Centro, Nova 05505/1v através do Sto nhttQs.//bíjQrgbt/, ((oca) 
de 

realização do pregão) 

ntto /1 icItB6QESççE Cô.golibr> 
ou 

<WWW novarutsas ce EOV.br/hcitacaophp
> 

DIÁREO OFICIAL 

- 
- 	"0aU3 133 A 

Pregoeira Oficial do Município de Porteiras/CE Sorna publico que será realizado Certame Licitatorio na modalidade Pregão Eletrõnco Obielo 400isiçlo cc 

medicamentos destinados as Unidades de Saúde d Familia e ao Hospital Slunicioal de 
POrteiras/C Inicio de acolhimento das propostas. 15 de março de 2021 a partir das jo 00 horas Abertura das proposta, 	propostas, 

29 de março de 2021 às 09-00 horas inicio da 
5CsSlo oe 

disputa de preços 
29 

de março de 2021 às 1000 horas 
	

através Co site 
http //bllcomp35 com Os interesseaos Poderão Obter o testo integral do Edital atra

vés  

dos 	endereços 	eletrônicos; 	
vporteiras 	

br, 	
WWW.bllcomprus com 	e 

Www.tce.ce,gov br, ou no Setor de Licitações da Prefeitura situada à Rua Mestre Zuca nn 
16, no horário de 0800 à5 ll.00hrs Informações pelo telefone (88) 

	
71254 IR 211l 

Portelras/CE 11 de Março de 2021 
FRANCEILDA TAVARES DOS SANTOS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXELÔ 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREO ELETRÔNICO N5 2021.03.111 

A Pregoeira Oficial do Municipio de Qciivaló/CE torna público, 

que  se realizado Certame Licitutório na modalidade Pregão Eletrônica tombado sob o e' 

202103111 Objeto:Contratação de empresa especializada para prestação de serviços 
menicos na manutenção preventiva e corretiva incluindo a reposição da peças, junto aos 

veículos e maquinas pesadas das diversas Secretarias do Município de Quivelô/Cç Inicio de 
acolhimento das propostas 15 de março de 2021 a partir das 17.00 horas, Abe

rtura das 

Propostas-  29 de março de 2021 
5 
0900 horas, Início da sessão de disputa de preços 29 

de março de 2021 às 1000 horas, atrases do site bilcompras com Os interessados POderc 
obter o texto integral do Edital atraves dos endereços eíetrórscos bllcompras com w 	

tce.ce,gov br ou no Setor de Licitações da Prefeitura situada a Rua Pedro Gomes cv 
Araújo, S/N. no horário de 08:Ooh às 12-ØO Informações pelo telefone 

	791210 

Quiiseio/CE 11 de Março de 2021 
FRANCISCA RAQUEL DE OLIVEIRA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Na 2021.03.11.2 

A 
Comissão Permanente de Licitação do Município de Quise'e/CE torna 

Público, que será realizado Certame Licitatório na modalidade Tomada de Preços es 

2021,03,112 Objeto. Contratação de empiesa especializada pa.a Prestação de serviços de 
assessora, consultoria técnica e operativa na Gestão do Sistema Único de Assistência Social 
- SUAS, no acompanhamento das ações junto aos programas proietos, serviços e no 
desenvolvimento das ações socioassistenciais compreendendo proteção social básica 

especial promovendo o fortalecimento das ações profissionais das equipes de trabalho, 
Objetivando o fortalecimento da Gestão da Secretaria de Assitgnc;

0  Social do Município de Quixelâ/Ct Data e horário da abertura: 30 de Março de 2021. as 09h00min Os 

interessados poderão ler e obter o texto integral do edital e todas as informações sobre a 

licitação através do endereço eletrônico; www.tce.ce,gov br. Informações' Comissão de 
Licitação, fone (88) 3579-1210. 

PREFEITURA JOSIMAR GOME  

MUNICIPAL DE PORT 
AVISO DE LICITAÇÃo 

PREGÃO ELETRÔNICO eIe,n.,, 

Federal 
-de 

deConta TFl.bomo j

Geral da 	

mart O 	- 

s a. Estada 
 niâ 	

do Ceará, 
iUflt 	

TCLI. o1,  
as did 

US4 / 

. Rubrica 

Contratos N 08.03.01/2021, N2  06.03.02/2021, N5  08.03.03/2021, N9  08.03.04/2021, 1,15  
08.03.05/2021 - Procedimento Licitatório: Pregão Eletrônico Na 2101.01/2021-SRP. Objeto: 
P.egistro de Preço, visando futuras e eventuais aquisições de materiais médicos hospitalares 
ovra o Hospital Municipal Humberto de Queiroz, o serviço de Atenção Básica e o 
or.frentamento da pandemia da Covid-19, junto a Secretaria de Saúde e Saneamento do 
Município de Pereiro-CE. Dotação orçamentária: 1414.10.302.0176.2.068 - 
414.10.301.0171.2.086 - 1414 10.122.0968.2.065. Elemento de Despesas: 33.90.30.00. 
Contratante: Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento. Contratada: Panorama 
Comercio de Produtos Medicas e Farmaceuticos LTOA. Valor contratado; R$ 122.604.65 

cento e vinte e dois mil, seiscentos e quatro reais e sessenta e cinco centavos). Assina pela 
contratada; José D'Almeida. Contratada; Medmaia Comercio de Produtos Medicou LTDA. 
Vaiar contratado; R$ 70.999,90 (setenta mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa 
caetau'os). Assina pela contratada; Nayara Mayle Barros Lima. Contratada: Via 
Medicamentos Comercio e Consultoria em Saude LTDA. Valor contratado: R$ 59.635,00 
cinquenta e nove mil, seiscentos v trinta e cinco reais). Assina pela contratada; Ciro 

Alencar de Andrade. Contratada; O & V Comércio de Material Hospitalar EIREII. Valor 

:ontratado: RS 129.716,52 (cento e vinte e nove mil, setecentos e dezesseis reais e 
cinquenta e dois centavos). Assina pela contratada: Maria Derlange Pinheiro Maia. 
Contratada: J B M Distribuidora de Material Hospitalar LTDA . EPP. Valor contratado: R$ 
39.222.00 (trinta e nove mil, duzentos e vinte e dois reais). Assina pela contratada; José 
Mardilsofs Bezerra de Moraes. Assina pela contratante: Luiz Bezerra de Queiroz Neto 
lOrdenadOr de Despesas). Data da assinatura: 08 de março de 2021. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDORETAMA 

AVISO DE REVOGAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS N° 02.25.01/2021 

C Presidente do Comissão Permanente de Licitação comunica aos 

's:eressados que a Secretária da FdacaçáO. Cultura e Juventude; Secretário da Saúde, 
';ecrotário da AdmmistraÇão e Finanças; Secretária do Trabalho e Desenvolvimento 
,ocioi do Municipic', no exercido 0v novo juízo de conveniência, fundado em fatos 

,i
pr.'veniertes à abertura co certame. qual seja a necessidade de modificação do 

.irt,,irnQfltO cOnuOCOtÓiiO. e em oral do interesse público, julgou por bem REVOGAR, 

'nu amos ao disposto riO lei ir' 
 8.666/93, a Tomada de Preços ri9 02.25.01/2021 cuio 

«Seio Contratação de serviços técnicos especializados na assessoria e consultaria 
.c:rjiCà em tQCES1Q5 judiciais em todas as instâncias (Justiça Estadual, Ti/CE, TRT 7 

'riu O', 	uni, p000 .0' vE,-f'CaOO 

i;ttv',',Auww , 	o.,y;000iSC,ireGO ».uo-. ouSo Sod,gr 053O2021103121"3199  

	

0000u,tnrO 'S0iSS0& 0,tià;t40t0 LOfliO"flx MP o" O 200-O de :oou;2555 
	GP 

coe ,fliiiiUi 	,,,i,aeit'Uio'i do CCO000 0055000 C'ao'é,'O 
- .00 5Sos,: 


